)

udp"
®
-
:

3
25|

UNIQA GROUP AUSTRIA

Adresa; Blv.
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CERTIFIKATE GARANCIE KONTRATE .
Nr.16/0101/ 030123. o

i

Pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energijitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se bashkimi i shogerive “Caraglio s.r.| dhe Hertis sh.p.k”, me adrese; Lagja
“28 Nentori”, Blvd “Qemal Stafa®, 109/1, Elbasan ka marré pérsipér né bazé t&¢ Kontratés
, té realizojé:

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentraleve Orenje 1 dhe
Orenje 2, Rrethi Librazhd Kontraktues, Ref.nr.008.01.66 )

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej.

116,596,402 Leke (njegind e gjiashtembedhjete milione e peseqind e nentedhjete e gjashte
mije e katergind e dy leke) e cila eshte 10% e vieres totale te investimif, si sigurim pér
pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a. éshté Garantues i zbatimit te
Kontratés sé mésipérme ose i pagesés deri né shumén totale prej 116,596,402 Leke, e cila
éshté e pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér ti paguajmé “Ministria @ Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,
Tirané sapo t& béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa qené nevoja té bé&j argumentim t&
kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 116,596,402 Leke ose pérmbushjen e té gjithe
detyrimeve kontraktore t& bashkimit te shogerive ‘“Caraglio s.rl dhe Hertis sh.p.k’
pércaktuar né Kontraté duke gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk &shté nevoja ti drejtoheni mé paré bashkimit te
shogerive “Caraglio s.r.| dhe Hertis sh.p.k” pér té realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve té kontratés pér t& cilién ju
mund t& bini dakord me kontraktuesin duhet te merrni paraprakisht dhe miratimin e
garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e viefshme deri mé 26 Shtator 2010.

Léshuar né Tirane, mé& 26 Shtator 2009, né& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, léshuar nga Komisioni i Mbikqyries sé& Sigurimeve, mbéshtetur ne
dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”.
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. Leke
Nr | Emertimi Njesia Sasia Vlera per njesi Viera ne Leke
I Punime Civile
1__{ Infrostrukiura nugore km 1.7 250,000 425,000
2 | Pastim ha 1.0 330.000 330,000
3 | Germime dheu m? 1,230.0 450 553,500
4 | Germime shkembore m? 1100 2.370 260,700
5 | Dekantuesi komplet | 1 855,000 855,000
é | Kanali i shkarkimit komplet | | 100,000 100,000
7 i Kanal derivacionit komplet | 1 4,630,000 4,630,000
8 | Vepra e maries komplet | | 850,000 850,000
? | Tubacioni i presionit Ton 26,7 180,000 4,800,000
10 | Godina e centralit m? 100 20,000 2,000,600
Total (1} 14,804,200
il_| Makineri dhe palsje
1 Turbine/gjenerator, koniroll kwy 570 19,880 11,331,600
2 | Instalimi dhe supervizimi % 10% 11,331,600 1,133,160
3 | Testimi dhe pranimi ne uzine FAT persona | 5 122,000 610,000
4__| Testimi dhe pranimi ne objekt persona | 5 122,000 610,000
5 | Paisie speciale montimi projekti | 1 223,240 223,240
Totall (i) 13,908,000
fil i Kosto e shpronesimit
1| Truall projekii 610,000
Totali (It) 610,000
IV | Kosto e studimprojeldit
T | Inspektimi ne objekt dite 5.0 12,200 61,000
2__| Vieresimi hidrologjik_ dite 5.0 12,200 61,000
3 | Vleresimi i ambijentit dite 5.0 12,200 61,000
4 | Udhetim dhe akomodim udhetim | 8 24,400 195,200
S | Dokumentacion dhe te dhena komplet | 1 60,000 60,000
6 | Trainim dite 5.0 48,800 244,000
7 | Te paparashikuara % 1% 29,760,400 199,200
8 | Dokumentacion teknik projekti | 3 122,000 366,000
? | Marreveshja e shitjes energjise dite 10.0 12,200 122,000
10 | Vezhgimi i vendodhjes HEC dite 5.0 12,200 61,000
11 | Procedurat legale dhe financiare dite 10.0 14,400 144,000
12 | Administim projekti vit 1.00 100,000 160,000
13 | Tarifa e KRT projekii 1 176,000 176,000
14 | Projektimi dhe pregatitja e dokumen. | vit 1.00 1,000,000 1,000,000
15 | Lidhja e Kontrates dite 10.0 12,200 122,000
16 | Miedis projekti | 1.00 545,400 545,400
17 | Supervizim dhe kontrofl vit 5 122,000 610,000
Totati (1V) 4,127,800
V| lidhja me sistemin
1 Lidhja me sistemin 1.0 1,320,000 1,320,000
Totali (V) 1,320,000

Totali i pergjithshem

34,770,000
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Leke
Nr | Emertimi Njesia Sasia Viera per njesi Vlera ne Leke
i | Punime Civile
1 | Infrastruktura rugore km 1.7 250,000 425,000
2 | Pastim ha 1.0 330,000 330.000
3 | Germime dheu m? 1,230.0 450 553,500
4 | Germime shkembore m? 110.0 2,370 260,700
5 | Dekantuesi komplet } 855,000 855,000
6 | Kandli i shkarkimit komplet ] 100,000 100,000
7 | Kanal derivacionit komplet 1 630,000 630,000
8 | Vepra e marjes komplet ] 190,000 190,000
? | Tubacioni i presionit ton 32.3 180000 5,810,000
10 | Godina e centralit m? 100 20,000 2,000,000
Total (1) 11,154,200
II_| Makineri dhe paisje
1 | Turbine/gjenerator, kontroil kw 850 32,200 27,370,000
2 | Iinstalimi dhe supervizimi Yo 14% 27,370,000 3,740,000
3 { Testimi dhe pranimi ne uzine FAT persona 5 122,000 410,000
4 | Testimi dhe pranimi ne objekt persona S 122,000 610,000
S | Paisje speciale montimi projekii 1 250,000 250,000
Totali (1) 32,580,000
il | Kosto e shpronesimit
1 | Trualii | projekti | 610,000
Totali (11l 610,000
IV | Kosto e studimprojektit
1 | Inspektimi ne objekt dite 5.0 12,200 41,000
2 | Vieresimi hidrologjik dite 5.0 12,200 61,000
3 | Vieresimi i ambjentit dite 5.0 12,200 41,000
4 | Studimi paraprak dite 10.0 24,400 244,000
5 | Vleresimi i detajuar i kostos dite 10.0 24,400 244,000
é | Pregatifia e raportit dite 10.0 24,400 244,000
7 | Administiimi i projekiit dite 10.0 24,400 244,000
8 | Udhetim dhe akomodim udhetim 8 24,400 195,200
? | Dokumentacion dhe te dhena komplet ) 40,000 40,000
10 | Fitimi | kontraktorit % 5% 195,200 230,400
11 | Trainim dite 5.0 48,800 244,000
12 | Te paparashikuara % 2% 729,600 199,200
13 | Dokumentacion teknik projekti 3 122,000 366,000
14 | Marreveshja e shitjes energjise dite 10.0 12,200 122,000
15 { Lejet dhe aprovimet dite 10.0 12,200 122,000
16 | Vezhgimii vendodhjes HEC dite 5.0 12,200 61.000
17 | Proceduar per financim dite 10.0 12,200 122,000
18 | Procedurat iegale dhe financa dite 100 24,400 244,000
19 | Administim projekii vit 1.00 100,000 100,000
20 | Udhetim dhe akomodim udhetim 5 122,000 410,000
21 | Tarifa e KRT projekti ] 276,000 976,000
22 | Projekiimi dhe pregatitia e do vit 1.00 1,000,000 1,000,000
23 | Lidhja e Kontrates dite 10.0 12,200 122,000
24 | Mjedis projekii 1.00 680.000 680,000
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25 | Supervizim dhe kontrofl 122,000 610,000
Totalt (IV) | . 7,222,800
v | Lidhja me sistemin -
1 | Lidhja me sistemin 1.0 1,320,000 1,320,000
Totali (V) 1,320,000

Yotall | pergjithshem

52,887,000




wt

instituti "DEKLIADA ALB” sh.p.k

T RkTL YR mOTEYL

41z

Leke
Nr | Emertimi Njesia Sasia Viera per njest | Vlera ne leke
1 | Punime Civile
1 | Infrastruktura mugore km 5.6 500.000 2,800,000
2 | Pastim ha 0.5 244,000 122,000
3 | Gemime dheu m? 1,280 1,000 1,280,000
4 | Gemmime shkembore m? 400 3,660 1,464,000
5 1 Dekantuesi komplet projekti 1 610,000 610,000
6 + Kanali i shkarkimit m? 5 12,200 61,000
7 | Kanal derivacionii komplet projekdi 1 8,784,000 8,784,000
8 | Vepra e maries komplet projekii ] 3,833.000 3,833,000
9 | Tubacioni i presionit ton 35 245,314 8,586,000
10 | Dogana projekii ! 3,660,000 3,660,000
11 | Godina e centraiii m? 200 24,400 4,880,000
Total (1) 34,090,000
It | Makineri dhe paisje
1 | Turbine/gjenerator, kontroll kW 1,260 31.700 39,942,000
2 | instalimi dihe supervizimi % . 15% 39,942,000 4,174,330
3 | Testimi dhe pranimi ne uzine FAT persona 5 122,000 410,000
4 | Testimi dhe pranimi ne objekt persona 5 122,000 610,000
5 | Paisje speciale monfimi projekti 1 244,400 244,000
Totali (i1} 47,580,330
I | Kosto e shpronesimit
1 | Truall projekti 1] 610,000 610,000
Totali (1) 610,000
IV | Kosto e studimprojekiit
1 | Inspektimi ne objekt dite 5 12,200 61,000
2 | Vieresimi hidrologjik dite ) 12,200 61,000
3 | Vieresimi i ambjentit dife 5 12'200 61,000
4 | Studimi paraprak dite 20 24,400 488,000
5 | Vieresimi i detgjuar i kostos dite 20 24,400 488,000
é i Pregatifia e raportit dite 20 24,400 488,000
7 I Administimi i projekiit clite 20 24,400 488,000
8 | Udhetim dhe akomodim udhetim 8 24,400 195,200
9 | Dokumentacion dhe te dhena komplet ] 122,000 122,000
10 | Fifimi | kontraktorit % 10 82,249,210 8,249,910
11 | Trainim dite 5 48,800 244,000
12 | Te paparashikuara % 1 105,256,000 1,052,560
13 | Dokumentacion teknik projekdi 3 122,000 366,000
14 | Marreveshia e shities energjise dite 10 12,200 122,000
15 | Lejet dhe aprovimet dite 10 12,200 122,000
16 | Vezhgimii vendodhjes HEC dite ) 12,200 61,000
17 | Proceduar per financim dite 10 12,200 122,000
i8 | Procedurat legale dhe financa dite 10 24,400 244,000
19 | Administrim projekti vit 1 976,000 976.000
20 | Udhetim dhe gkomodim udhetim 5 122,000 610,000
21 | Tarifa e KRT projekti 1 976,000 976,000
22 | Projektimi dhe pregotitjc e do vit 1 3,660,000 3,660,000
23 | Lidhja e Kondrates dite 10 12,200 122,000
24 | Mjedis projekti 1 4,880,000 4,880,000
25 | supervizim dhe kontroll vit 1 610,000 610,000
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o Leke
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Nr Emertimi 1 Niesia sasia | Viera per njesi Viera ne Leke
i | Punime Civile (o )
1 | Infrastruktura mugore ] 2.4 400,000 970,000
2 | Pastim 1ha / 2.9 350,000 1,000,000
3 [ Germime dheu o m S 124167 600 1,450,000
4 | Germime shkembore C L am? 660.0 1,500 990,000
5 | Dekantuesi - - [ komplet ] 2,183,000 2,183,000
6 | Kanati i shkarkimit komplet 1 500,000 500,000
7 | Xanal derivacionit komplet ] 5,900,000 5,900,000
8 | Vepra e marnies komplet 1 2,995,200 2,995,200
9 | Tubacioni i presionit ton 151 184,000 27,875,000
10 | Transporti projeki i 1,500,000 1,500,000
11 | Goding e centralit m? 200 23,000 4,600,000
Total (1) 49,963,200
] Makineri dhe paisje
i | Turbine/gjenerator, kontroll kW 1,700 32,200 54,740,000
2 | Instalimi dhe supervizimi % 14% 54,740,000 7,480,000
3 | Teslimi dhe pranimi ne uzine FAT persona S 122,000 410,000
4 | Testimi dhe pranimi ne objekt PEersona 5 122,000 610,000
5 | Paisje speciale montimi projekti 1 250,000 250.000
Totali (11) 63,690,000
] Kosto e shpronesimit
1 | Truall projekfi 1| 410,000 610,000
Totali (11} 610,000
v Kosto e studimprojekiit
1 | Inspekiimi ne objekt dite 5 12,200 61,000
2 | Vleresimi hidrologjik dite 5 12,200 61,000
3 | Vieresimi i ambjentit dite 5 12'200 61,000
4 | Studimi paraprak dite 20 24,400 488,000
5 | Vieresimi i detajuar i kostos dite 20 24,400 488,000
é | Pregatitia e raportit diie 20 24,400 488,000
7 | Administimi i projekit dite 20 24,400 488,000
8 | Udhetim dhe akomodim udhetim 8 24,400 195,200
9 { Dokumentacion dhe e dhena komplet ] 122,000 122,000
10 | Fitimi | kontraktorit % 10 81,596,480 8,159,648
11 | Trainim dite 5 48,800 244,000
12 | Te paparashikuara % 3 118,281940 3,942,732
13 | Dokumentacion feknik projekti 3 122,000 366,000
14 | Mameveshja e shitjes energjise dite 10 12,200 122,000
15 | Leiet dhe aprovimet dite 10 12,200 122,000
16 | Vezhgimi i vendodhjes HEC dite 5 12,200 61,000
17 | Proceduar per financim dite 10 12,200 122,000
18 | Procedurat legale dhe financa dite 10 24,400 244,000
19 | Administim projekti vit 1 1,600,000 1,600,000
20 | Udhetim dhe akomodim udhetim 5 122,000 610,000
2) | Torifa e KRT projekii ] 976,000 976.000
22 | Projektimi dhe pregatitja e do vit 1 1,800,000 1,800,000
23 { Lidhia e Kontrates dite 10 12,200 122,000
24 | Mjedis projekti i 4,880,000 4,880,000
25 | Supervizim dhe konirolt vit 1 610,000 610,000
Yotaii (IV) 26,433,580
v tidhja me sistemin e, |
I | Lidhja me sistemin projekti } 8.320.000 8,320.000 [}
Totali (V) 8,320,000 i
Totali | pergjithshem 149,016,780 ||
Kll"'_—"n
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PREVENTIV -PERMBLEDHES
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT Nr6 SHMIL

v |PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE ,g}s?;N;’rfé*}a SASIA |CMIMI [VLERA leke
ao b f
PUNIME CIVILE 30698400
{Vepra e marjes 1 2471400
2|Dekantuesi C ] 994000
3|Kanali i derivacionit 4739600
4|Baseni presionit. 1127200
5{Tubacioni [ turbinave 16700400
7{Ndertesa e centralit 4665800
SHUMA 1 30698400
Ngritje kantieri 1.6 % 491174
Shpenzime plotesuese 5 % 1559479
Fitmi 5% 1637453
TVSH 20% 6877301
PAISJE TEKNOLLOGJIKE
HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 60510000
SHUMA 2 60510000
TOTALI PA TVSH 91208400
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VLERA T)NJESTIMIT

Leke
Nr | Emertimi Nji%ld Suiia Viera per njesi Viera ne ieke
| | Punime Civile NE
1| Infrastruktura mugore km «f/ 0.25 400,000 100,000
2 | Pastrim ha © 7 ] 300,000 300.000
3 | Germime dheu m? 922.50 600 553,500
4 | Germime shkembore m? 173.80 1,500 260,700
5 | Dekaniuesi komplet 1.00 455,000 455,000
4 | Kanaliishkarkimit komplet 1.00 210,000 210,000
7 | Kanal derivacionit komplet 1.00 550,000 550,000
8 { Vepra e manies komplet 1.00 600,000 600.000
9 | Tubacioni i presionit ton 65.83 180.076 11,855,000
10 | Goding e centralif m? 120 23.000 2.750.000
Total (1) 17,634,200
I | Makineri dhe paisje
1 | Turbine/gjenerator, kontroll kW 850 32,200 27,370,000
2 | instalimi dhe supervizimi %o 14% 27,370,000 3,740,000
3 [ Testimi dhe pranimi ne uzing FAT persona 5 122,000 610,000
4 | Testimi dhe pronimi ne objekt persond 5 122,000 610,000
5 | Paisie speciale montimi projekdi 1 250,000 250,000
Totali (11} 32,580,000
1if | Koste e shpronesimit
"1 | Trualii projekfi 1| 610,000 610,000
Totall (i) 410,000
IV | Kosto e studimprojekiit
| | Inspektimi ne objekt dite 5 12,200 61,000
2 | Vieresimi hidrologjik dite 5 12,200 61,000
3 | vieresimi i ambjentit dite 5 12'200 61,000
4 | Studimi paraprak dite 20 24,400 488,000
5 | Vieresimi i detajuar i kostos dite 20 24,400 488,000
6 1 Pregatifia e raporiit dite 20 24,400 488,000
7 | Administimi i projekiit dite 20 24,400 488,000
8 | Udhetim dhe akomodim udhefim 8 24,400 195,200
9 | Dokumentacion dhe e dheng komplet 1 122,000 122,000
10 | Fitieni | kontraktorit %o 10 23,954,200 2,395,420
11 | Trainim dite 5 48,800 244,000
12 | Te paparashikuara T 3 65,026,382 1,955,562
13 | Dokumentacion teknik projekti i 366,000 366,000
14 | Marreveshja e shities energjise dite 10 12,200 122,000
15 | Lejet dhe aprovimet dite 10 12,200 122,000
16 | Vezhgimii vendodhjes HEC dite 5 12,200 61,000
17 | Proceduar per financim dite 10 12.200 122,000
18 | Procedurat legale dhe financa dite i0 24,400 244,000
19 | Administim projekti vit 1 1,200,000 1,200,000 |
20 | Udhetim dhe akomodim udhetim 610,000
21 | Tarifa e KRT projekii 1 976,000 976,000
22 | Projektimi dhe pregatitja e dokumen | vit 1 1,400,000 1,400,000
23 § Lidhja e Konirates dite 122,000
24 | Mjedis projekti ] 4,880,000 4,880,000
25 | Supervizim dhe kontroll vit i 610,000 610,000
Totall (IV) 17,882,182
v | lidhja me sistemin
1 | Lidnja me sisternin [proekti [ V1. 6,320,000 | 6,320,000
Totali (V) 6,320,000
Totall { pergjithshem 75,026,382
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PREVENTIV__PERMBLEDHES

'PER_NDERTIMINE. H/CENTRALIT KUTERMAN

LR

Nr |[PERSHKRIMI I PUNIMEVE ' VLERA leke
o i
1 |PUNIME CIVILE N 122378150
1|Vepra e marjes LR 3731700
2 |Dekantuesi — 1119700
3{Kanali i derivacionit 42462000
4|Baseni presionit. 1236500
5|Tubacioni I turbinave 66461500
7|Ndertesa e centralit 7366750
SHUMA 1 122378150
Ngritie kantieri 1.6 % 1958050
Shpenzime plotesuese 5 % 6216810
Fitimi 5% 6527651
TVSH 20% 27416132
I |PAISJE TEKNOLLOGJIKE ‘

HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 208490000
SHUMA 2 208490000
TOTALI PA TVSH 330868150

e
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Leke
| Wr Emertiml vlera per njesi Viera ne Leke
P punime Civile
T D infrastruktura rugore 500,000 | 1,440,000
2 | pastim 350,000 350,000 |
3 | Germime dheu 600 1,650,000
2 | Germime shkembore 1,500 1,760,000
5 | Dekantuesi komplet 1 1,375,000 1,375.000
6 Kanali i shkarkimit xomplet 1 75,000 75,000
7 | Kanai derivacionit " i, 4,550,000 6,550.000
8 | Vepra e marres " 1 2,500,000 2,500,000
9 Tubacioni i presionit fon 54 188,900 © 10,200,000
10 | Dogand projekti ] 1,880,000 1,880.000
il Godina e centralit m? 200 23,000 4,600,000
Total (1) 32,380,000
| Makineri dhe paisje
1 | Turbine/gjenerator. xoniroll kW 1,010 32,200 32,522,000
2 | instaiimi dhe supervizimi % 14% 32,522,000 4,444,000
3 | Testimi dhe pranimi ne vzine FAT persona 5 122,000 610,000
4 i Testimi dhe pranimi ne objeki persona 51 122,000 610,000
5 | Paisie speciale monfimi ojekdi 1 250,000 250,000
Totall (it) ] 38,436,000
Kosto e shpronesimit
1 | Truall projekti 1| 610,000 610,000
Totali (i) 610,000
IV | Koslo e studimprojektit
1 | Inspekiimi ne objekt dite 5 12,200 61.000
2 | Vieresimi hidrologjik dite 5 12,200 61,000
3 | Vieresimii ambjentit dite S 12'200 61,000
2 | Studimi paraprak dite 20 24,400 488,000
g Vieresimi | detajuar i kostos dite 20 24,400 488,000
6 Pregoﬁtioefcporﬁt dite 20 24,400 488,000
\ 7 | Administimi i projektit dite 20 24,400 488,000
8 | Udhetim dhe akomodim udhetim 8 24,400 195,200
\1 Dokumentacion dhe te dhena komplet ] 122,000 122,000
10 | Fitimi | kontraktorit 1 3,328,720 3,328,720
11 | Trainim dite 5 48,800 244,000
12 | Te paparashikuara % 1.8 85,516,290 1,510,000 |
13 | Dokumentacion teknik projeki 1 366,000 366,000 |
14 | Marreveshja e shitjes energjise dite 10 12,200 122,000
‘_1_5_ Lejet dhe aprovimet dite 10 12,200 122,000
14 Vezhgimiivendodhies HEC dite 5 12,200 61,000
17 | Proceduar per financim dite 10 12,200 122,000
18 Procedurot legale dhe fingnca dite 10 24,400 244,000
19 | Administim projekti vit 1 1,000,000 7,000,000 |
20 | Udnetim dhe akomodim udhetim 5 122,000 410,000
21 | Tarifa e KRT proiekii ) 976,000 976,000
22 | Projektimi dhe pregatitia e do vit i 1,800,000 1,800,000
23 | Lidhja e Kontrates dite 10 12,200 122,000
A Miedis projekii i 2,180.000 2,180,000
25 | Supervizim dhe koniroll vit i 410,000 610,000
Totali (1V) 15,869,920
v | Lidhja me sistemin
1 | tidhja me sistemin | _projekii 1 2,320,000 2,320,000
Totali (V) 2,320,000
[ Totoli | pergjithshem 89,615,920

PN




HEC SHPELLEZ

.

Ve

,////g/

VLERA | INVESTIMIT 5

’ Leke
‘ S ] Viera per
Nr | Emertimi Njesia | Sasia’ njesi Viera ne Leke
1 | Punime Civile :
T infrastrukiura rugore km 3.6 500,000 1,800,000 |
2 | Pastrim ha } 400,000 400,000
3 | Germime dheu m? 2,285 700 1,600,000
4 | Germime shkembore m?* 660 3.800 1,520,000
T 3
5 | Dekantuess m 92 25,000 231 1,00%\
5 | Kanali i shkarkimit m?® 5 15,000 .
75,000 |
7 | Kanal derivacionit komplet 1 15,200,000 15,200,000
| 8| Vepae maries komplet 1 3,900,000 3,900,000
ij Tubacioni i presionit ton 65 200,000 13,000,000
10 | Transporti projekfi | 17,280,000 17,280,000
11 | Dogana projekti 1 3,660,000 3,660,000
12 | Goding e centralit m? 200 244,400 4,880,000
) Total (1) 45,626,000
1| Makineri dhe paisie
1 [ Turbine/gjenerator. kontroft kW 2,000 32.200 64,400,000
rz insialimi dhe supervizimi % 14% | 64,400,000 8,800,000
3J Testimi dhe pranimi ne uzine FAT persond 5 12,200 6l o,ooﬂ
4 | Testimi dne pranimi né objekt persona 5 12,200 610,000
5 | paisie speciale montimi projekti 1 250,000 250,000
Totatli (1D 74,670,000
il | Kosto e shpronesimit
1| Trualli projekti 1] 610,000 610,000
Totali (1) 410,000 J
IV | Kosto_e studim projektit 4
1 | Inspeklimine objekt dite 5 12,200 61,000
2 | Vieresimi hidrologiik dite 5 12,200 £1.000
r 3 Vieresimit ambijentit dite 5 12'200 61,000
4 | Studimi paraprak dite 20 24,400 488,000
r 5 | Vieresimi i defajuar i kosios dite 20 24,400 488,000
6J pregotifia e raportit dite 20 24,400 488,000
7 \(Admmlstnrm i projekfit dite 20 24,400 488,00ﬂ
8 | Udhetim dhe akomodim udhetim 8 24,400 195.200
9 | pokumentacion dhe te dheng komplet 1 122,000 122,000
10 | Fitimi | kontraktorit % 10 96,006,400 9,600,640
11 | Trainim dite 5 48,800 244‘00ﬂ
12 | Te paparashikuara % 34 | 120,000,000 4,622,920 |
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VLERA 1 INVESTIMIT

leke
\ Viera per
‘Nr | Emertimi . _ | Niesia- Sasia | njesi Viera ne Leke
[13 | Dokumentacion teknik projekti 1 366,000 366,000 |
\ 14 | Marreveshja e shitjes energjise clite 10 12,200 192.000
ﬁs Lejet dhe aprovimet dite 10 J; 12,200 192,000
v s . "
16 | Vezhgimi i vendodhjes HEC dite 5 12,200 61.000
17 [ Proceduar per financim dite 10 . 12,200 122,000 ;
| 18 | Procedurat legale dhe financa dite 10 24,400 244,000
19 | Administrim projeki vit i 1,000.000 1,000,0(@
20 | Udhetim dhe akomodim vdhetim 5 122,000 410,000
E Tarifa e KRT projekt 1 B 976,000 976,000
29 | Projekiimi dhe pregatitic € do vit 1 3,800,000 3,800,000
23 | Lidhja e Kontrates dite 10 12,200 122.000
(24 | Mjedis projekti 1 4,880,000 4,880,000
o5 | Supervizim dhe kontroll vit 1 610,000 610,000
Totali (IV) 29,954,760
v_| Lidhja me sistemin
T T Lidhja me sisternin “orojekti | i 2,950,000 2,950,000
Totali (V) | 2,950,000
Totali i pergjithshem 173,810,760 |
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